
 

    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

20.06.2016           № 1129-п 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие 

бессрочно с 20 июня 2016 года, согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 



 

                     

 

                    Приложение к приказу  

   Комитета по здравоохранению 

от  20.06.2016    №   1129-п   

 
 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 

1.  Общество с ограниченной ответственностью «Астарта», сокращенное 

наименование: ООО «Астарта», адрес места нахождения юридического лица: 194214,  

город Санкт-Петербург, проспект Удельный, дом 29, литера А, помещение 3Н. 

ИНН: 7802569531, ОГРН: 1167847142770. 

 Регистрационный номер дела 06851/16 от 12.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.05.2016 № 837-п.  

Сроки проведения проверки с 13.05.2016 по 09.06.2016. Проверка проведена 13.05.2016,  

акт проверки № 06851/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2016 № 883-п.  

Сроки проведения проверки с 18.05.2016 по 15.06.2016. Проверка проведена 15.06.2016,  

акт проверки № 06851/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006884 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 20 июня 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 194214, г. Санкт-Петербург, Удельный проспект, д. 29, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 
  

 2.  Индивидуальный предприниматель Ковалева Екатерина Александровна,  

паспорт 40 14 220683 выдан ТП № 139 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу  

и Ленинградской области, дата выдачи 28.01.2015, место жительства индивидуального 

предпринимателя: 198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 143, корп. 1, кв. 216. 

ИНН: 780711263832, ОГРН: 315784700035580. 

 Регистрационный номер дела 06841/16 от 12.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.05.2016 № 837-п.  

Сроки проведения проверки с 13.05.2016 по 09.06.2016. Проверка проведена 13.05.2016,  

акт проверки № 06841/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2016 № 883-п.  

Сроки проведения проверки с 18.05.2016 по 15.06.2016. Проверка проведена 15.06.2016,  

акт проверки № 06841/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006885 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 20 июня 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 198095, г. Санкт-Петербург, улица Промышленная, д. 7, лит. А, пом. 3Н,  

ч. п. 71, 72, 73, 74.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 



работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

3.  Общество с ограниченной ответственностью «Валеодент+»,  

сокращенное наименование: ООО «Валеодент+», адрес места нахождения юридического лица: 

198330, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 3, к. 1, лит. Д. 

ИНН: 7807115027, ОГРН: 1167847146060 

Регистрационный номер дела 06877/16 от 24.05.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.05.2016 № 964-п.  

Сроки проведения проверки с 27.05.2016 по 24.06.2016. Проверка проведена 27.05.2016,  

акт проверки № 06877/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.05.2016 № 991-п.  

Сроки проведения проверки с 01.06.2016 по 29.06.2016. Проверка проведена 15.06.2016,  

акт проверки № 06877/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006886 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 20 июня 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198330, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 3, к. 1, лит. Д, пом. 17Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 4. Общество с ограниченной ответственностью «Петербургская Сервисная 

Компания», сокращенное наименование: ООО «ПСК», адрес места нахождения юридического 

лица: 194044, город Санкт-Петербург, Финляндский проспект, дом 4, литера А,  

помещение 14-Н-1766, № 903,2. 

  ИНН: 7802571876, ОГРН: 1167847169489   

Регистрационный номер № 06900/16 26.05.2016. 

  Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.05.2016 № 964-п.  

Сроки проведения проверки с 27.05.2016 по 24.06.2016. Проверка проведена 27.05.2016,  

акт проверки № 06900/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.05.2016 № 991-п.  

Сроки проведения проверки с 01.06.2016 по 29.06.2016. Проверка проведена 17.06.2016,  

акт проверки № 06900/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006887 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 20 июня 2016 года.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Финляндский проспект, д. 4, лит. А, часть пом. 14Н,  

пом. 1772. 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 


